РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2019г.                с. Верхнепашино                      №   28-п
О проведении двухмесячника по уборке и благоустройству территории населённых пунктов Верхнепашинского сельсовета Енисейского района

Красноярского края

В соответствии со статьями 17, 43 Федерального закона  РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.23 ч.1. ст.30 Устава Верхнепашинского сельсовета, постановления администрации Верхнепашинского сельсовета от 11.04.2019г. №  27-п ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 19.04.2019 г. по 19.06.2019 г. двухмесячник по уборке и благоустройству территории населённых пунктов Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края.

2. Назначить субботник по повсеместной очистке от мусора территорий в населённых пунктах Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края 26.04.2019г. и считать эти работы социально значимыми.

3.Организациям, предприятиям, учреждениям, расположенным на территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края уборку территории, подлежащей очистке, провести согласно перечню, закреплённых пунктом  1 постановления администрации Верхнепашинского сельсовета от 11.04.2019г. №  27-п «О закреплении прилегающей территории за предприятиями, организациями и учреждениями, расположенными на территории  Верхнепашинского сельсовета, в целях ее содержания и уборки в весеннее-летний и                       осеннее -зимний период времени.

4.Считать закреплённой за жилыми домами территорию согласно требованию Правил по благоустройству.

5.Всем жителям и юридическим лицам произвести очистку прилегающих и закреплённых территорий от мусора.  Не имеющим договоров на вывоз ТБО, вывоз мусора произвести самостоятельно.

6.Главе сельсовета П.И. Ефремову осуществлять общую координацию подготовки и проведения субботника, сформировать комиссию по проверке хода субботника, организовать освещение результатов проведения субботника.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комиссию Верхнепашинского сельского Совета депутатов по вопросам жилищно– коммунального хозяйства, по благоустройству (К.Б.Лыжин).

9.Информацию о проведении двухмесячника по уборке и благоустройству, перечень закреплённых территорий направить заинтересованным лицам.

10.Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном издании «Сельский вестник».
Глава
Верхнепашинского сельсовета                                                     П.И. Ефремов
[image: image1.png]